

損益計算書(正味財産増減計算書)
(平成31年4月1日から令和2年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	当年度決算額	前年度決算額			増 減	
		公1	他1	法人会計		
I 一般正味財産の部						
1 経常増減の部						
(1) 経常収益						
①受取入金	150,000	75,000	60,000	15,000	200,000	-50,000
○受取入金	150,000	75,000	60,000	15,000	200,000	-50,000
②受取会費	10,605,000	5,302,500	4,242,000	1,060,500	10,620,000	-15,000
○正会員	9,380,000	4,690,000	3,752,000	938,000	9,420,000	-40,000
○賛助会員	1,225,000	612,500	490,000	122,500	1,200,000	25,000
③事業収益	42,999,185	31,619,920	11,379,265	0	29,099,518	13,899,667
○情報サービスに関する調査及び研究に関する事業	0	0	0	0	0	0
○情報化に関する普及啓発及び促進に関する事業	16,307,320	13,657,320	2,650,000	0	939,000	15,368,320
・情報システムの普及推進支援事業	0	0	0	0	0	0
・広報誌事業	852,000	852,000	0	0	939,000	-87,000
・地域情報化支援事業	15,455,320	12,805,320	2,650,000	0	0	15,455,320
○情報サービスの人材育成及び確保に関する事業	17,960,600	17,960,600	0	0	19,916,734	-1,956,134
・産業人材づくり支援事業	0	0	0	0	2,070,434	-2,070,434
・CHISA型新入社員研修事業	1,500,000	1,500,000	0	0	1,500,000	0
・技術研修会事業	11,024,000	11,024,000	0	0	14,601,000	-3,577,000
・地域高度化及び高度IT人材育成事業	5,436,600	5,436,600	0	0	1,745,300	3,691,300
○情報サービス産業の経営基盤の確立整備に関する事業	5,371,641	0	5,371,641	0	4,700,000	671,641
・合同企業説明会事業	5,041,641	0	5,041,641	0	4,350,000	691,641
・パナー広告事業	330,000	0	330,000	0	350,000	-20,000
○情報サービス産業の振興に係る国内外との交流及び連携促進に関する事業	3,359,624	2,000	3,357,624	0	3,543,784	-184,160
・新春賀詞交歓会・総会懇親会事業	1,235,000	0	1,235,000	0	1,258,000	-23,000
・会員交流会事業	1,824,624	2,000	1,822,624	0	1,961,200	-136,576
・国内・海外研修・視察会事業	0	0	0	0	0	0
・連携支援及び関連事業	300,000	0	300,000	0	324,584	-24,584
④受取補助金	0	0	0	0	0	0
⑤受取寄附金	0	0	0	0	0	0
⑥雑収益	93,144	0	0	93,144	53,528	39,616
経常収益計	53,847,329	36,997,420	15,681,265	1,168,644	39,973,046	13,874,283
(2) 経常費用						0
①事業費	44,028,716	33,916,096	10,112,620	0	29,224,116	14,804,600
・人件費	6,676,392	5,578,377	1,098,015	0	5,251,155	1,425,237
・通信費	50,155	0	50,155	0	83,497	-33,342
・消耗品費	244,784	80,784	164,000	0	338,609	-93,825
・複写印刷費	910,102	903,964	6,138	0	928,481	-18,379
・会議費	3,018,750	232,708	2,786,042	0	3,876,645	-857,895
・謝金	3,388,551	3,022,600	365,951	0	595,420	2,793,131
・ソフト使用料	2,564,040	2,564,040	0	0	2,030,940	533,100
・保険料	75,840	0	75,840	0	91,820	-15,980
・業務委託費	26,535,271	21,413,834	5,121,437	0	15,819,388	10,715,883
・旅費交通費	134,240	0	134,240	0	175,597	-41,357
・広告宣伝費	299,520	0	299,520	0	0	299,520
・雑費	131,071	119,789	11,282	0	32,564	98,507
②管理費	8,216,696	5,546,270	1,848,757	821,669	8,799,718	-583,022
・人件費	2,658,211	1,794,292	598,097	265,822	3,700,689	-1,042,478
・通信費	284,642	192,133	64,044	28,465	287,285	-2,643
・事務用品費	6,685	4,512	1,504	669	10,299	-3,614
・消耗品費	68,960	46,548	15,516	6,896	52,730	16,230
・減価償却費	29,319	19,790	6,597	2,932	57,386	-28,067
・複写印刷費	329,685	222,537	74,179	32,969	250,450	79,235
・会議費	305,674	206,330	68,777	30,567	335,740	-30,066
・事務局家賃	2,682,720	1,810,836	603,612	268,272	2,682,720	0
・水道光熱費	0	0	0	0	17,444	-17,444
・旅費交通費	405,358	273,617	91,206	40,535	376,281	29,077
・リース・レンタル費	336,960	227,448	75,816	33,696	336,960	0
・広告宣伝費	343,200	231,660	77,220	34,320	0	343,200
・会費	553,500	373,613	124,538	55,349	552,700	800
・慶弔・交際費	55,570	37,510	12,503	5,557	35,628	19,942
・保守費	92,260	62,276	20,759	9,225	0	92,260
・雑費	63,952	43,168	14,389	6,395	103,406	-39,454
経常費用計	52,245,412	39,462,366	11,961,377	821,669	38,023,834	14,221,578
当期経常増減額	1,601,917	-2,464,946	3,719,888	346,975	1,949,212	-347,295
2 経常外増減の部						0
(1) 経常外収益						0
(2) 経常外費用						0
当期経常外増減額	0				0	0
当期一般正味財産増減額	1,601,917				1,949,212	-347,295
一般正味財産期首残高	23,101,785				21,152,573	1,949,212
一般正味財産期末残高	24,703,702				23,101,785	1,601,917
II 指定正味財産増減の部						0
当期指定正味財産増減額						0
指定正味財産期首残高						0
指定正味財産期末残高						0
III 正味財産期末残高	24,703,702				23,101,785	1,601,917